imagens de satélite e de georreferenciamento, categorizadas no sistema 

web e disponíveis a todos os usuários e à população. 

R$     19.833,33 R$         237.999,96 

Total Máximo Estimado →→→ R$       237.999,96 

1.2.1.1.2. O Valor estimado MÁXIMO para contratação é de R$ 237.999,96 (Duzentos e trinta 

e sete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 

1.3. Os serviços previstos neste Termo de Referência constituem um conjunto de atividades 

integradas que visam garantir a modernização e a eficiência da comunicação institucional, a 

prestação de serviços à população, a gestão de dados e a operação tecnológica da contratante.

[...]

especial para a regularização fiscal) às entidades de menor porte, caso essas apresentem 

propostas iguais ou de até 5% (cinco por cento) superiores à proposta mais bem 

classificada e apresentada por entidade de médio ou grande porte.   

14. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

14.1. O valor máximo estimado da contratação é de R$ 237.999,96 (Duzentos e trinta e sete 

mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), conforme relatório de 

pesquisa de preços em anexo. 

15. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

15.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento da contratante para o exercício 2025.